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Punkt 2: Læsø Bio, anlægsprojekt

Læsø Bio, anlægsprojekt
2.        Læsø Bio, anlægsprojekt
           Sagsnr.: 825-2010-1349            Doknr.: 825-2015-3236                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Læsø Bio har i samarbejde med administrationen udarbejdet et forslag til et anlægsprojekt i Læsø Bio.
Projektet er en videreførelse af de bygningsforbedringer med installation af digitalt udstyr og fast scene i biografsalen, der
blev udført i 2010.
Projektets navn r Læsø Bio – varmt vand og bedre plads.
 
 
Allerede i 2010 blev det nuværende forslag principgodkendte, da de indgik i den samlede plan for opgradering af Læsø
Bio, men af hensyn til mulighederne for at opnå maximal ekstern finansiering blev forslagene beskrevet 2. etape, idet
første etape nødvendigvis måtte være en sikring af, at Læsø Bio i forhold til det biografteknikske udstyr kunne leve op til
kravene om digital teknologi.
Første etape havde derfor navnet: Læsø Bio – Død eller digital.
 
Anden etape handler om publikums- og brugerfaciliteter.
Der er tale om bygningsforbedringer: Handicaptoiletter og depotrum.
I forhold til publikums- og brugerfaciliteter har Læsø Bio alvorlige mangler: Toilteforholdene er ikke tilfredsstillende (der
er ingen handicapadgang, ingen mulighed for håndvask ved urinalerne på herretoiltettet og i øvrigt kun adgang til koldt
vand), og  der er stort behov for mere depotplads for biografens forskellige brugere, bl.a. Teaterforeningen og
Folkeuniversitetet, og naturligvis Læsø Bio selv, til filmplakater, ekstra stole, rengørinsartikler osv.
Formålet er derfor at medvirke til at Læsø Bio i endnu højere grad kan fremstå som en moderne biograf med tidssvarende
faciliteter og adgang for handicappede og som et mere brugervenligt forsamlingssted ved mange forskelligartede
arrangementer, hvor der er brug for scene, stort lærred eller en fantastisk akustik.
 
Projektet er et anlægsprojekt og indeholder som nævnt overfor:
Ombygning af toiletter - herunder indretning af handicaptoilet
Tilbygning af areal indeholdene tre depotrum og en gang bag scenen dels til passage og dels med adgang til nye
depotrum.
 
Teknisk forvaltning har udarbejdet et tegningsmateriale ud fra hvilket, der er indhentet pristilbud på disse om- og
tilbygninger.
Allerede i 2013 ansøgte Læsø Kommune med henblik på projektet støtte i hhv. LAG og i
Tilgængelighedspuljen/Energistyrelsen.
LAG: kr. 379.000
Tilgængelighed: kr. 63.750
Der er endvidere forventningen, at der kan opnås støtte fra Lokale- og Anlægsfonden i puljen vedr. Klublokaler og
væresteder. Fra denne pulje vil der kunne ydes et tilskud på op til kr. 180.000.
Ansøgningen hertil kan dog ikke indsendes inden, der foreligger faste tilbud på anlægsopgaven.
Af forskellige grunde er det desværre trukket ud m.h.t. at få anlægsprojekt-forslaget beskrevet og politisk behandlet.
De eksterne finansieringer fra Energistyrelsen og m.h.t. LAG-midler har en frist vedr. projektets færdigmelding.
Denne frist er 1. juli 2015.
 
Læsø Bio har yderligere et ønske om en tilbygning til caféformål, der vil gøre det muligt at servere en kop kaffe og lade
gæsterne samle sig til samtale på anden måde end i rækkerne med biografstole.
Dette servicefacilitet vil ved gennemførelse af det ansøgte være en del af den udviklingsplan, der naturligvis fortsat vil
være for Læsø Bio.
 
Økonomi/personale
     
 

Beløb i 1.000 kr. 2015 2016 2017 2018



Drift     

Anlæg 700    

Personalenormering     

 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget ? Teknik- og Havneudvalget ? Økonomiudvalget ? Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at ansøgningen om en tillægsbevilling drøftes.
 
Beslutning - Social og Kulturudvalget, den 12. marts 2015:
Fraværende:
 
Social- og Kulturudvalget ser positivt på projektet og opfordrer til handling, således at tidsfrister kan overholdes.
 
Beslutning - Teknik og Havneudvalget, den 16. marts 2015:
Fraværende: Lars Vilsen
 
Udvalget indstiller, at projektet udføres, og at der søges om en tillægsbevilling på kr. 700.000 evt. ved lån i
Kommunekredit.
 
Bilag
825-2015-
3294

Læsø Bio, Prisoverslag, jf. Teknisk Forvaltning.docx

825-2013-
11030

Tilsagn om tilskud fra Lag

825-2013-
11011

Tilsagn til ansøgning om tilskud fra tilgængelighedspuljen 2013, ENS's
journalnr.: 2631/1747-0979

 
 
 
 

Bilag

Læsø Bio, Prisoverslag, jf. Teknisk Forvaltning.docx

Tilsagn om tilskud fra Lag

Tilsagn til ansøgning om tilskud fra tilgængelighedspuljen 2013, ENS's journalnr.: 2631/1747-0979



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Økonomiudvalget, den 18. marts 2015:
Fraværende:
 
Økonomiudvalget indstiller, at projektet sættes igang, og at det af udbudsmaterialet fremgår, at projektet skal stå færdigt
senest d. 20. juni. Dette skal være klart for byderne, idet tilskudsmidlerne fra LAG ellers ikke vil blive frigivet.
Der gives en tillægsbevilling på op til kr. 700.000,-
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